

Artha Vindmøller A/S

Søllerødvej 64

2840 Holte

CVR-nr. 33358121

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 21.05.2019

Dirigent

Navn: Klaus Thorsten Wollesen Lund

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	7
Balance pr. 31.12.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2018	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Artha Vindmøller A/S
Søllerødvej 64
2840 Holte

CVR-nr.: 33358121
Hjemsted: Rudersdal
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Brian Kudsk, formand
Jan Severin Sølbæk
Klaus Thorsten Wollesen Lund

Direktion

Klaus Thorsten Wollesen Lund

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er investering i vindmølleprojekter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet realiserede i regnskabsåret indtægter på 4.845 t.kr. fra kapitalandele i tilknyttede virksomheder. Efter afskrivninger på goodwill på 1.351 t.kr udgør resultatet fra tilknyttede kapitalandele netto 3.494 t.kr., hvilket skal sammenlignes med et tilsvarende resultat i 2017 på 4.774 t.kr. Resultatet vurderes som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Nettoomsætning		37.260	37
Andre eksterne omkostninger		<u>(138.865)</u>	<u>(149)</u>
Driftsresultat		(101.605)	(112)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.494.326	4.774
Andre finansielle indtægter		0	18
Andre finansielle omkostninger	1	<u>(18.555)</u>	<u>(9)</u>
Resultat før skat		3.374.166	4.671
Skat af årets resultat	2	0	0
Andre skatter		<u>517</u>	<u>2</u>
Årets resultat		<u>3.374.683</u>	<u>4.673</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		6.270.000	0
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(974.814)	4.773
Overført resultat		<u>(1.920.503)</u>	<u>(100)</u>
		<u>3.374.683</u>	<u>4.673</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		41.965.740	42.885
Finansielle anlægsaktiver	3	<u>41.965.740</u>	<u>42.885</u>
Anlægsaktiver		<u>41.965.740</u>	<u>42.885</u>
Andre tilgodehavender		20.560	12
Tilgodehavender		<u>20.560</u>	<u>12</u>
Likvide beholdninger		<u>7.617.146</u>	<u>3.229</u>
Omsætningsaktiver		<u>7.637.706</u>	<u>3.241</u>
Aktiver		<u>49.603.446</u>	<u>46.126</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		22.000.000	22.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		18.165.740	19.085
Overført overskud eller underskud		19.643	1.940
Forslag til udbytte for regnskabsåret		6.270.000	0
Egenkapital		<u>46.455.383</u>	<u>43.025</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		36.432	36
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.111.631	3.065
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.148.063</u>	<u>3.101</u>
Gældsforpligtelser		<u>3.148.063</u>	<u>3.101</u>
Passiver		<u>49.603.446</u>	<u>46.126</u>
Eventualforpligtelser	4		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	22.000.000	19.084.994	1.940.146	0
Valutakursreguleringer	0	55.560	0	0
Årets resultat	0	(974.814)	(1.920.503)	6.270.000
Egenkapital ultimo	22.000.000	18.165.740	19.643	6.270.000
				I alt
				kr.
Egenkapital primo				43.025.140
Valutakursreguleringer				55.560
Årets resultat				3.374.683
Egenkapital ultimo				46.455.383

Noter

	2018	2017
	kr.	t.kr.
1. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	8.028	0
Valutakursreguleringer	9.385	6
Øvrige finansielle omkostninger	1.142	3
	18.555	9

	2018	2017
	kr.	t.kr.
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	1
Ændring af udskudt skat	0	(1)
	0	0

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
3. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	23.800.000
Kostpris ultimo	23.800.000
Opskrivninger primo	19.084.994
Valutakursreguleringer	55.560
Afskrivninger på goodwill	(1.351.112)
Andel af årets resultat	4.845.438
Udbytte	(4.469.140)
Opskrivninger ultimo	18.165.740
Regnskabsmæssig værdi ultimo	41.965.740

Goodwill pr. 31.12.2018 udgør 22.921 t.kr.

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Artha ApS	Holte	ApS	100,0
Windpark Blumenhagen ApS & Co.KG	Tyskland	KG	100,0

Noter

4. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.
